
CADERNO 6  1sexta-feira, 27 de dezembro de 2013Caderno 6 sexta-feira, 27 DE DEzEmbRO DE 2013

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 632337

modaLidade: Pregão eLetrôNico
Número: 320/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EmPRESA ESPECIALIzADA PARA 
mINISTRAR CURSOS DE URGENCIA E EmERGENCIA A FIm DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SUbPROJETO QUALISUS REDE 
bICO DO PAPAGAIO.
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o edital nos 
sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do email cpl.sespa@gmail.com.
Responsável pelo certame: CARLOS AUGUSTO CAmPOS 
FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/01/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000       339039                 0149000000          Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 632342

modaLidade: Pregão eLetrôNico
Número: 320/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar 
Cursos de Urgência e Emergência, a fim de atender as 
necessidades do Subprojeto Qualisus Rede bico do Papagaio.
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o edital nos 
sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br .
Observação: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br .
Responsável pelo certame: CARLOS AUGUSTO CAmPOS 
FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/01/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000       339039                 0149000000          Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 632377

modaLidade: Pregão eLetrôNico
Número: 283/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Realização de 
Eventos, para atender as necessidades do Subprojeto QUALISUS 
Região metropolitana
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br(No período de 
27/12/2013 até 09/01/2014) De Segunda a Sexta de 08:00 ás 
17:00 horas.
Observação: No horário de brasília.
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/01/2014
Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000       339039                 0149000000          Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 632378

modaLidade: Pregão eLetrôNico
Número: 283/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Realização de 
Eventos, para atender as necessidades do Subprojeto QUALISUS 
Região metropolitana
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br(No período de 
27/12/2013 até 09/01/2014) De Segunda a Sexta de 08:00 ás 
17:00 horas.
Observação: No horário de brasília.
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/01/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000       339039                 0149000000          Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

extrato da ata de registro de Preços
N° 233/sesPa/2013

Número de PubLicação: 632382
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 225/SESPA/2013, Processo nº 
273874/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública, em 19/12/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
32.547 de 20/12/2013.
ObJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material 
Permanente e material Odontológico para atenderem às ações do 
Programa Presença Viva, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 26/12/2013 a 26/12/2014.
Empresa: mF DA S. FRANCO - EPP, CNPJ nº 08.084.503/0001-
02, com sede na Rua bernal do Couto nº 504 A – Umarizal – 
belém-Pa, Cep: 66.055-080 – Tel: (91) 3039-9023 / (91) 3039-
9021, neste ato representada pelo Sr. mARCUS FRANCO.

Lote i

item esPecificaçÕes aPres QuaNt
vaLor 

uNitario 
r$

1.

AmALGAmADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL 
CAPSULAR, EQUIPAmENTO ODONTOLÓGICO, 
TIPO mISTURADOR DOSADOR AUTOmÁTICO, 

ASPECTO FÍSICO mOTOR DE bANCADA, 
INDICAÇÃO AmÁLGAmA, FONTE bIVOLT, 

CARACTÉRISTICA ADICIONAL ANALÓGICO.

UNID 02 1.000,00

2.

TIRA PARA TESTE DE GLICEmIA
FORNECImENTO DE 15 APARELHOS DE 

GLICOSÍmETROS Em COmODATO
APARELHO DE GLICOSÍmETRO COmPATÍVEL 
COm AS FITAS OFERTADAS; COm GARANTIA 

mINImA DE 3 ANOS; mEmÓRIA COm 
CAPACIDADE PARA ATÉ 400 REGISTROS; 
DISPOSITIVO AUTOmÁTICO DE PUNÇÃO 
AJUSTÁVEL; TAmPA PARA COLETA NO 

ANTEbRAÇO E PALmA DAS mÃOS; CADA 
APARELHO DEVERÁ VIR ACOmPANHADO 
DE PILHAS AA RECARREGAVEIS E COm 

RECARREGADOR EXTERNO.

UNID 350.000 1,78

3.

LANCETAS, mATERIAL LÂmINA AÇO 
INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, 

USO DESCARTÁ, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ESTÉRIL.

UNID 350.000 0,73

LOTE II

ITEm ESPECIFICAÇÕES APRES QUANT VALOR 
UNITARIO R$

1. ACIDO PERASSEPTICO A 4% LITRO 400 13,70

2.      
1 ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUmES (1.000 mL) GALÃO 20 6,97

3.      
2 ÁLCOOL A 70% (1.000 mL) UNID 900 7,50

4. ÁLCOOL A 70% Em GEL LITRO 150 22,39

5. ANESTÉSICO TÓPICO A 5% bASE LIDOCAÍNA 
(POTE C/ 12G) CAIXA 110 10,20

6.
CImENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/

PASTA, bASE PROTETORA (DYCAL) / ESTOJO 
COm PASTA bASE 13G E CATALISADOR 11G

FRASCO 70 35,20

7. CREmE DENTAL (bISNAGA C/90G) UNID 60.000 2,06

8.
CONDICIONADOR DE ESmALTE E DENTINA-
ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (ESTOJO C/ 3 

SERINGAS DE 2,5 mL CADA)
UNID 250 6,07

9. DESCARTEX TAmANHO PEQUENO (3L) CAIXA 800 5,54

10. DISCO DE LIXA DE GRANULAÇÃO FINA (PCT 
C/ 100 UND) UNID 7.200 0,45

11.

ENVELOPE P/ ESTERILIzAÇÃO Em 
AUTOCLAVE (EmbALAGEm AUTOSELANTE P/ 
ESTERILIzAÇÃO – CX C/ 100 UND TAm. 150 

mmX330 mm)

CAIXA 80 61,00

12. FIO AGULHADO SEDA TRANÇADO 
ODONTOLÓGICO Nº 2.0 (CX C/ 24 UND) CAIXA 600 31,20

13. FIO DENTAL–CONSULTÓRIO(ROLO C/ 100m – 
CX C/ 100 ROLOS) CAIXA 100 3,43

14.
FITA PARA AUTOCLAVE 

TERmOSSENSÍVEL(ROLO C/ 19mm X 30m – CX 
C/ 48 ROLOS)

UNID 110 3,80

15. FLÚOR NEUTRO- FLUORETO DE SÓDIO-
CONSULTÓRIO(FRASCO C/200mL) UNID 60 8,90

16. FORmOCRESOL (FRASCO C/10mL) UNID 100 9,40
17. HEmOSTÁTICO TÓPICO (FRASCO C/10mL) UNID 40 24,79
18. HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (FRASCO C/10G) UNIDADE 60 6,15

19. IODO A 10% + POVIDINILPIRRODONA, FORmA 
FARmACEUTICA TINTURA LITROS 45 40,00

20. LÂmINA DESCARTÁVEL P/  bISTURI Nº 12 CAIXA 20 26,93
21. LÂmINA DESCARTÁVEL P/  bISTURI Nº 15 CAIXA 15 26,93
22. mANDRIL PARA DISCO DE LIXA CAIXA 150 8,45

23. mÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR C/ 
ELÁSTICO UNID 180 0,24

24. ÓLEO LUbRIFICANTE P/ ALTA E bAIXA 
ROTAÇÃO CAIXA 20 22,80

25. PARAmONOCLOROFENOL CANFORADO KIT 95 12,60

26.
PINCEL DESCARTÁVEL DE FIbRAS NÃO 
AbSORVENTES COm HASTE DObRÁVEL  

(mICRObRUSH)
UNID 70 7,39

27. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº A-1 UNID 20 15,71

28. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº A-2 UNID 60 15,71

29. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº A-3 UNID 30 15,71

30. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº A-3,5 UNID 40 15,71

31. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº A-4 UNID 30 15,71

32. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº b-1 UNID 70 15,71

33. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº b-2 UNID 100 15,71

34. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº b-3 UNID 30 15,71

35. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº C-1 UNID 30 15,71

36. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº C-2 UNID 20 15,52

37. RESINA COmP. mICROHÍbRIDA 
FOTOPOLImERIzÁVEL Nº C-3 UNID 80 15,71

38. RESINA FLOW COR b2 UNID 100 19,00
39. RESINA FLOW COR A3 UNID 100 19,00


